
                                                                         Σελίδα 1 από 4

 

                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Πρόγραμμα FREIGHT4ALL-MED 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ     Ηράκλειο, 13.04.2011 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  Αρ. Πρ.: 1603 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
Πλ. Κουντουριώτη 
71202 Ηράκλειο 
Τηλ.: 2813 404 111 
Fax: 2813 401 150 
 
 
ΘΕΜΑ: Προκήρυξη πρόχειρου διαγωνισμού για την επιλογή Εξωτερικού Συνεργάτη για την 
εκτύπωση υλικού προβολής του Προγράμματος MED-FREIGHT4ALL με τίτλο «A distributed 
and open FREIGHT transport ICT solution 4 ALL stakeholders in the Mediterranean area / 
Ανοικτή και Κατανεμημένη Τεχνολογική Λύση για όλους τους εμπλεκόμενους στις 
Εμπορευματικές Μεταφορές στην περιοχή της Μεσογείου», που χρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα MED. 
 

Κριτήριο αξιολόγησης: Οικονομικότερη προσφορά 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα «Καλλικράτης». 

2.  Το ΠΔ 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης». 
3. Την εγκύκλιο 72486/21.12.2010 περί λειτουργίας των Περιφερειακών Ταμείων 

Ανάπτυξης. 
4. Τις διατάξεις του ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Προμήθειες του δημόσιου τομέα 

και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» όπως εν προκειμένω και σύμφωνα με την φύση 
του έργου και τη νομική μορφή του φορέα δύνανται να ισχύουν αναλογικά ή 
συμπληρωματικά. 

5. Τις διατάξεις του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α΄247) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως εν προκειμένω και σύμφωνα 
με την φύση του έργου και τη νομική μορφή του φορέα δύνανται να ισχύουν 
αναλογικά ή συμπληρωματικά. 

6. Το ΠΔ 346/98 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας για τις Δημόσιες Συμβάσεις 
υπηρεσιών προς τις διατάξεις της Οδηγίας 92/50/ΕΟΚ της 18ης Ιουλίου 1992 όπως 
αυτή ισχύει σήμερα» 

7. Το ΠΔ 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΚΠΔ) της 10ης Ιουλίου 2007. 
8. Τη με αριθμό 2G-MED09-119/31.05.2010 έγκριση του Προγράμματος  

FREIGHT4ALL από την Διαχειριστική Αρχή MED. 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

ΑΔΑ: 4ΑΓΗΟΡ1Θ-Ψ4



                                                                         Σελίδα 2 από 4

 
 
Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη 
προσφορά για την επιλογή Εξωτερικού Συνεργάτη για την υλοποίηση Δράσεων στα 
πλαίσια του έργου FREIGHT4ALL «A distributed and open FREIGHT transport ICT solution 
4 ALL stakeholders in the Mediterranean area / Ανοικτή και Κατανεμημένη Τεχνολογική 
Λύση για όλους τους εμπλεκόμενους στις Εμπορευματικές Μεταφορές στην περιοχή της 
Μεσογείου», που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα MED. 
 
Προσφορές δύνανται να καταθέσουν τα νομικά πρόσωπα που δραστηριοποιούνται στο 
χώρο των εκδόσεων, εκτυπώσεων, τυπογραφεία κ.λπ. και διαθέτουν τη σχετική με τις 
προσφερόμενες υπηρεσίες υποδομή. 
 
 
 1.  ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ  
Αντικείμενο της παρούσας πρόσκλησης είναι η επιλογή Εξωτερικού Συνεργάτη για τις 
ανάγκες υλοποίησης δράσεων του έργου FREIGHT4ALL «A distributed and open FREIGHT 
transport ICT solution 4 ALL stakeholders in the Mediterranean area / Ανοικτή και 
Κατανεμημένη Τεχνολογική Λύση για όλους τους εμπλεκόμενους στις Εμπορευματικές 
Μεταφορές στην περιοχή της Μεσογείου», που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 
Πρόγραμμα MED. 
 
Η απαιτούμενη δράση αφορά στην εκτύπωση του παρακάτω επικοινωνιακού υλικού για τις 
ανάγκες δημοσιότητας - προβολής του προγράμματος: 
 
1. Μπροσούρα (από έτοιμη διαθέσιμη μακέτα), δίπτυχο έντυπο, 2 όψεων, διαστάσεων 
Α4 (210x297 mm), σε χαρτί οικολογικών προδιαγραφών, ποιότητας Velvet, 170 gr, 
τετραχρωμία σε 1.200 αντίτυπα στις παρακάτω γλώσσες: 
• 800  αντίτυπα στα αγγλικά 
• 200  αντίτυπα στα ελληνικά 
• 200 αντίτυπα στα γαλλικά 
 
2. Ενημερωτικό φυλλάδιο (Newsletter) (από έτοιμη διαθέσιμη μακέτα), δίπτυχο 
έντυπο, 2 όψεων, διαστάσεων Α4 (210x297 mm), σε χαρτί οικολογικών προδιαγραφών, 
ποιότητας Velvet, 170 gr, τετραχρωμία σε 500 αντίτυπα (5 τεύχη από 100 αντίτυπα το 
καθένα) 
 
3. Ενημερωτικό φυλλάδιο (από έτοιμη διαθέσιμη μακέτα), μονόφυλλο, 2 όψεων, 
διαστάσεων Α4 (210x297 mm), σε χαρτί οικολογικών προδιαγραφών, ποιότητας Velvet, 
170 gr, τετραχρωμία σε 300 αντίτυπα στις παρακάτω γλώσσες: 
• 2000 αντίτυπα στα αγγλικά (4 τεύχη από 500 αντίτυπα το καθένα) 
• 200 αντίτυπα στα ελληνικά  (4 τεύχη από 50 αντίτυπα το καθένα) 
 
 
2. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 15 ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης, στη 
διάρκεια της οποίας ο Συνεργάτης θα παραδώσει όλες τις σχετικές εκτυπώσεις. 
 
 
3.  ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΑΔΑ: 4ΑΓΗΟΡ1Θ-Ψ4



                                                                         Σελίδα 3 από 4

Καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των  οικονομικών προσφορών ορίζεται η 
Παρασκευή 29.04.2011 και ώρα 12:00 μμ. Ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς θα 
πρέπει να περιλαμβάνει το κόστος των προσφερόμενων υπηρεσιών και θα δίδεται χωρίς 
ΦΠΑ. Ο αναλογών ΦΠΑ θα αναγράφεται ξεχωριστά και τα ποσά θα αναγράφονται 
ολογράφως και αριθμητικώς. Η οικονομική προσφορά θα βρίσκεται σε ξεχωριστό 
σφραγισμένο φάκελο, με την ένδειξη ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 
FREIGHT4ALL – ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, ο οποίος θα 
περιλαμβάνεται στο φάκελο υποβολής των δικαιολογητικών όπως αυτά περιγράφονται 
παρακάτω. 
 
Το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών θα γίνει την Παρασκευή 29.04.2011 
και ώρα 13:00. 
 
 
4. ΥΠΟΒΟΛΗ  ΦΑΚΕΛΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  
Οι προσκληθέντες  οφείλουν να καταθέσουν, μαζί με την οικονομική προσφορά τους, και 
φάκελο δικαιολογητικών στην ελληνική γλώσσα επί ποινή αποκλεισμού, ως ακολούθως: 
 

1. Υπεύθυνη Δήλωση του ν.1599/1986, στην οποία να δηλώνει ότι:  είναι ενήμεροι ως 
προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν α) στην καταβολή των εισφορών 
κοινωνικής ασφάλισης και β) ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους κατά την 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών. 

Η προσκόμιση των δικαιολογητικών θα γίνει εντός 5 εργάσιμων ημερών από την 
ειδοποίηση που θα λάβει ο προσφέρων από την Επιτροπή Αξιολόγησης για την 
πρόθεση κατοχύρωσης της προσφοράς τους.   

 
2. Υπεύθυνη Δήλωση του ν.1599/1986, όπου δηλώνει ότι: 

- H προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους τις παρούσας πρόσκλησης, 
της οποίας έλαβε γνώση. 

- Αποδέχεται ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της παρούσας πρόσκλησης και ότι 
η προσφορά του καλύπτει το σύνολο των ζητούμενων εργασιών. 

- Δεν αποκλείστηκε τελεσίδικα από Δημόσια Υπηρεσία ή Ν.Π.Δ.Δ. ή Ο.Τ.Α. γιατί 
δεν εκπλήρωσε τις συμβατικές υποχρεώσεις του. 

- Διαθέτει την κατάλληλη υποδομή που κρίνεται αναγκαία για την επιτυχή 
υλοποίηση του έργου. 

- Όλα τα στοιχεία είναι αληθή. 
 
Ο φάκελος προσφοράς θα σταλεί στη Διεύθυνση: 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ      
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
Πρόγραμμα FREIGHT4ALL-MED 
Υπόψη: Δρ. Κων/νου Στραταριδάκη, Υπεύθυνου Προγράμματος 
Πλ. Κουντουριώτη 
71202 Ηράκλειο 
Τηλ.: 2813 404 111 
Fax: 2813 401 150 
 
 

ΑΔΑ: 4ΑΓΗΟΡ1Θ-Ψ4



                                                                         Σελίδα 4 από 4

5. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ -  ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ  
Η αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης. Η 
Επιτροπή Αξιολόγησης επιφυλάσσεται να ζητήσει οποιοδήποτε άλλο έγγραφο κριθεί 
απαραίτητο. Κριτήριο επιλογής του Συνεργάτη θα είναι η χαμηλότερη τιμή. 
 
 
6. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
Ο διαθέσιμος συνολικός προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε 4.000,00 € χωρίς το 
ΦΠΑ και 4.920,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
 
7. ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΕΡΓΟΥ - ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΤΗΣ ΑΜΟΙΒΗΣ 
Η παραλαβή του Έργου από τον Συνεργάτη θα γίνεται από την αρμόδια Επιτροπή 
Παραλαβής της Περιφέρειας τμηματικά και ακολουθώντας τα παραδοτέα (ή και ενδιάμεσα 
παραδοτέα) και το χρονοδιάγραμμα του αναλυτικού Σχεδίου Δράσης. Η αμοιβή στον 
ανάδοχο θα γίνει μετά την παράδοση όλων των παραδοτέων αφού παραληφθούν από την 
Επιτροπή παραλαβής και μετά την έκδοση των σχετικών παραστατικών. 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 
 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γενική Διευθύντρια Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
2. ΠΤΑ 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓΗΟΡ1Θ-Ψ4


